
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 

K612 – Ústav dopravních systémů 

Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název bakalářské práce ........................... Zlepšení železničního spojení 
Čerčany – Světlá nad Sázavou 

Autor (včetně titulů) ................................ Štěpán Mládek 

Vedoucí bakalářské práce (včetně titulů) ... Ing. Tomáš Javořík, Ph.D. 

       

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů bakalářské práce ............................... B (velmi dobře) ... 1,5 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování bakalářské práce............................................... B (velmi dobře) ... 1,5 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .................................................................. A (výborně) ... 1,0 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe .................................. A (výborně) ... 1,0 

Odborná úroveň a přínos bakalářské práce .............................. B (velmi dobře) ... 1,5 

Formální zpracování a úprava bakalářské práce ........................ B (velmi dobře) ... 1,5 

Další připomínky k bakalářské práci: 

Autor zpracoval ve své bakalářské práci základní studii stavebních a provozních opatření na 
trati, jejíž význam tkví především v pokrytí přepravní poptávky v letní sezóně vyplývající z 
trasování turisticky přitažlivou oblastí Posázaví, s cílem zatraktivnit dopravní nabídku nejen 
v tomto relativně silném období, ale i s ohledem na pravidelnou dojížďku ve zbývající části 
roku. Uvedená opatření jsou založena na dosažení systematického (taktového) jízdního řádu 
s vhodnými vazbami v důležitých uzlech trati. Autor pracoval samostatně, opatřil si potřebné 
specializované podklady a důkladně se věnoval i vlastnímu poznání přepravních a provozních 
podmínek na předmětné trati formou průzkumů a místních šetření. Pravidelně předkládal dílčí 
postupy v tvorbě svého díla, přičemž při konzultacích byla částečně korigována struktura práce 
a její formální a odborná stránka. Celkovým zpracováním však prokázal schopnost dopravně 
inženýrského myšlení i s tolik potřebným vnímáním širších provozně technických souvislostí a 
vazeb mimo území obsloužené předmětnou tratí, což bych si dovolil zvláště vyzdvihnout. 
Kladně hodnotím rovněž kvalitně zpracované grafické přílohy práce. 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

Bakalářskou práci  doporučuj i  k obhajobě. 

Celková klasifikace bakalářské práce .................................... B (velmi dobře) 

 Ing. Tomáš Javořík, Ph.D. 

 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího bakalářské práce podpis vedoucího bakalářské práce 

V  Praze  dne ........................................................................................ 2. září 2019 


